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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 kwietnia 1970 r. 

w sprawie ulg w podatku gruntowym z tytułu kontraktacji młodego bydła rze7.nego. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 30 czerw­
ca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. z 1966 r. Nr 2, 
1P0z. 12) zarządza się, co nastę,puje: 

§ 1. 1. Podatnikom podatku gruntoweg·o prowadzącym 
.i1J;dywidualne gospodarstwa rolne, którzy począwszy od 
,1970 r ~ dostarczą Państwu zakontra'ktowane młode bydło 
rzeźne w rozmiarach przekraczających ustaloną dla danego 
powiatu (gromady, miasta, osiedla) normę d·ostaw właściwą 

.d'la óbszaru użytków rolnych gospodarstwa, przyznaje się 
ulgę w podatku grunl:owym, zwaną dalej ulgą kontraktacyjną. 

2. Do obszaru użytków rolnych gospodarstwa zalicza się 
uiyt!k{}wa,ne przez podatnika grunty własne oraz dzierżawi{}­
Ile lII.l'b użytkowane przez nieg,o gmnty pry.watne i państwo­
;we, w{!dług stanu na dzień 1 stycznia roku, na który zos'tały 

iawarte umowy ko,ntraktacji młedeg'o bydła rzeżnego. 

§ 2. 1. Ulgę kontra'ktacyjną przyznaje się, jeżeli są s:p'eł­
nione równocześnie następujące warunki: 

.1) d-ostarcwne w ramach umów kontraktacji młode bydło 
rzeźne wY'produ'k.owane :wstało w gospodarstwie rolnym 
·prowadzonym przez podatnika albo przez jego krewne-
9{} lub powinowatego, jeżeli podatnik nie jest zdolny do 
prowadzenia g.ospądarstwa, a prowadzący g,os,p{}darstwo 
krewny lub powi,n,owaty nie posiada własneg,o gospodar­
stwa rolneg·o i jest wpisany w karcie g,ospodarstwa gro­
madzkiej księgi gospodarczej; 

2) stan pogł,owia kTów w gospodarstwie rolnym na dzień 

31 grudnia 1968 r. nie uległ zmniejszeniu, chyba że 

zmniejszenie pogłowia krów nastą-pHo w wyniku wybra­
kowań z mzędu lub wypadków l,osowych albo uby­
lek powstały w wyniku selekcji został uzupełniony ciel­
nymI jałowicami; Jeżeli kontraktujący młode bydło rzeż­
ne nie p.rowadził w 1968 r. gospodarstwa rolnego albo 
jeżeli zaszła zmiana w stanie pogłowia krów, która zo­
stała spowodowana istotną zmianą rozmiarów gospodar­
s,twa rolnego, stan pogłowia krów przyjmuje się według 

stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok, na 
który z·ostały zawarte umowy kontraktacji; 

,D) na gospodarstwie nie ciążą zaległości w obo'4~ązkowych 
desta'wach zwierząt rzeźnych z tego roku, na który zo­
stały zawarte umowy kontraktacji młodego bydła rzeź­
ne'go i z lat poprzednich, 
2. Spełnienie warunków wymienionych w ~L 1 'pkt 1 i 2 

.. twierdza podatnik we wniosku o przyznanie ulgi; w razie 
ujawnienia niezgodności oświadczenia 'Ze stanem faktycznym ' 
przyznana ulga ulega cofnięciu. ' 

§ 3. 1. Podstawę obliczenia ulgi kontraktacyjnej stano­
winadwyżka Ilości kilogramów wagi netto młodego bydła 
rzeźnego ' dostarczonego --w wykonaniu; zawartych na dany rok ' 
umów kontraktacji ponad normę dostaw właściwą dla dane· 
go goópodarstwa rolnego. 

2. Jeżeli użytki rolne są objęte wspólną gos'p,odarką w 
rozumieniu przepisów o .podatku gruntowym albo wchodzą 
w skład spadku prawnie nie podzielonego, za podstawę obli­
czenia ulgi kontraktacyjnej przyjmuje się normę dostaw 
właściwą dla .wszystkich użytków rolnych jako całości, a d{}­
stawy poszczeg~lnych właścicieli lub współwłaścicieli su­
muje się. 

'3. Ulga kontraktacyjna wyn.os) 4 zł za każdy kilogram 
nadwyżki (ust. 1), z tym jednak że wysOlk<>śćulgi za dany 
rak łącznie z obniżkami i ulgami w podatku gruntowym z in­
.nych tytułów nie może przekroczyć rocznego wymiaru po-
datku gruntowego. . 

4. W razię zbiegu obniżek .i ulg w podatku gruntowym 
z różnych tytułów, ' ulgę kontraktacyjną potrąca się od kwo­
ty podatku pozostałej po potrąceniu .innych ulg. 

5. Ulgę kontraktacyjną potrąca się z wymiaru ·podatku 
gruntoweg·o usta'lonego na następny rok. 

. § 4. 1. Ulgę kontraktacyjną przyz.naJe się na wni,osek 
podatnika, złożony właściwemu biuru gromadzkiej rady na­
rodowej w okresie od dnia 1 grudnia danego roku do dni'a 
31 marca roku następnego, po wykonaniu d·osta w k,ootrakto­
wanego mł,odeg·o bydła rzeźnego. 

2. Wniosek o przyznanie ulg! k<mtraktacyjnej powinien 
być udokumentowany zaświadczeniem jednostki kontraktują­
cej, stwierdzającym ilość kilogramów mlodego bydła rzeme­
go d'ostarczoneg,o w wykonaniu zawartych na dany rOIk umów 
k,ontraktacji. 

3. W razie złożenia WlJ1iosku o przyznanie ulgi kontralk­
tacy}nej po terminie określonym w ust. 1 podatnik traci pra­
wo do ulg'!. Biuro gromadzkiej rady nar,odowej może jednaar 
uznać w uzasadnionych wypadkach opóźnienie złożenia wnio­
sku za usprawiedliwione; jeżeli ,opóźnienie to nje przekracza 
dwóch miesięcy. • 

§ 5. 1. Decyzję w sprawie przyznania ulgi k,ontraktacyj­
nej wydaje biuro gromadzkiej rady narodowej właściwe w 
s'prawach wymiaru podatku gruntoweg,o. 

2. Biur·o gromadzkiej ra'dy narooowej w terminie do dnia 
15 czerwca zawiad,amia na piśmie organ finansowy prezydium 
powiatowej rady narodowej o ogólnej kwocie ulg kontrak­
tacyjnych zrealizowa.nych przez odpis na kontach podatko­
wych. 

§ 6. Przepisy dotyczące biur gromadzkich rad naroo,o­
wych stosuJe się odpowiednio do właściwych do spraw fi­
nansowych organów prezydiów miejskich rad narodowych • 
dzielnic,owych rad narodowych w mia'stach stanowiących po­
wiaty oraz wyłącz.onych z województw I rad naf'O~ówych 
osiedli. 

§ 1. ZaTząozenie wchodzi w życie z dniem ogł05zenia 
i stosuje się po raz pierwszy przy wymiarze podatku grWl-­
towego za r·ok 1971. 

Mi.nister Finansów: J. Trendota 
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ZARZĄDZENIE PREZESA URZ~DU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 17 kwietnia 1970 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie egzaminu na .rzecznika patentowego. 

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 kwietnia 
~966 r. o rzecznikach patentowych (Dz. U. Nr 14, poz. 86) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. W za-rządzeniu Prezesa Urzędu Patentowe·go Pol­
~lej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 7 listopada 1966 r. 

w sprawie egzaminu na rzecznika patentowego (Monitor Pol­
ski Nr 73, poz. 343) wpr,owadza się następujące 7miany: 

1) § 9 otrzymuje brzmi enie: 
,,§ 9. Wyniki egzaminu pisemne,go i ustnego oceniane 

są łącznie." l 



• 
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~) t 11 otrzymuje brzmienie: 
"t H. Osoba, która złożyła egzamin, otrzymuje świadec­

two złoże.rlia egzaminu. Wzór świadectwa ustala 
Prezes Urzędu Patentowe'go." 

' § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z don iem ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Pdtentowego Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej: J. Szamański. 
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OBWIESZCZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z .dnia 1 maja 1970 r. 

w sprawie kursów dewiz I pieniędzy zagranicznych • . 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy dewizowej z dnia 
28 marca 1952 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 133) ogłasza się tabelę 
kursow nr 5/70, stanowiącą załącznik do obwieszczenia. 

Tabela kursów zawarta w załączniku obowiązuje Od dnia 
.1 ·maj4 1970 ' I. Jednocześnie traci moc tabela kursów 

nr 4/70, stanowiąca załącznik d,o obwieszczenia Prezesa Na­
rodowego Banku Polskiego z dnia 1 kwietnia 1970 r. w spra­
wie kursów dewiz pieniędzy zagranicznych (Monitor Pol­
ski Nr 9, poz. 84). 

Prezes NarodowegO' Banku Polskiego: L SiemiqlKowski 

Załącznik do obwieszczenia Prezesa 
Narodowego Banku P01skiego z ·dnia 
l maja 1970 r. (poz. 115). 

TABELA KURSOW Nr 5/70 

Kursy podstawowe. 

, Dewizy 

Kraj Waluta kupno l sprzedaż I średni kurs 
zl zl zl 

Albania 100 leków 79,80 80,20 80,-
Australia l dolar australijski 4,47 4,49 4,48 
Austria 100 szylingów 15,34 15,42 15,38 
Belgia 100 franków 7,98 8,02 8,-
Bulgaria 100 lewów 341 ,02 342,74 341 ,88 
Cejlon 100 rupii 67,03 67,37 67,20 
Chińska Republika 

Ludowa 100 juanów 199,50 200,50 200,-
Czechosłowacja 100 koron 55,42 55,70 55,56 
Dania 100 koron 53,20 53,46 53,33 
Finlandia 100 nowych mareJ( 95,- 95,48 95,24 
Francja 100 franków 71,84 72,20 72,02 
Ghana l nowy cedi 3,91 3,93 3,92 
Grecja ' 100 drachm 13,30 13,36 13,33 
Hiszpania 100 peset 5,70 5,72 5,71 
Holandia 100 florenów 110,22 110,78 110,50 
Indie 100 rupii 53,20 _ . 53,46 53,33 
Islandia . 100 koron 4,54 4,56 4,55 
Izrael 1 funt 1,13 1,15 1,14 
Jugosławia 10 nowych dinilTów 3,19 3,21 3,20 
Kanada 1 dolar 3,69 3,'11 3,70 
Koreańska Republika 

Ludo'wo-Demokratyczna 100 wonów 332,20 333,80 333,-
Libia 1 funt 11,17 11,23 11,20 
Maroko 100 dirhamów 78,80 . 79,20 79,-
Mongolska Republiki r 

!Ludowa 100 tugrików 99,75 100,25 100,-
Niemiecka Republika 

Demokratyczna 100 marek - 179,55 180,45 180,-
Niemiecka Republika 

Federalna 100 marek 1Q9,02 109,56 109,29 
Norwegia 100 koron 55,86 56,14 56,-
Pakistan 100 rupii 83,79 84,21 84,-
Portugalia 100 escudo 13,88 13,95 13,913 
Rumunia 100 lei 66,50 ł 66,84 66,67 
Stany Zjednoczone 

Ameryki • 1 dolar 3,99 4,01 4,-
Sudan l funt \1,46 11,52 11,49 
Syria 100 funtów 104,72 105,24 'lO 104,98 
Szwajcaria 100 franków 91,24 9i,70 91,47 
Szwecja 100 koron 77,13 77,51 77,32 
Tunezja 1 dinar 7,60 7,64 7,62 
Turcja 100 funtów 44,33 44,55 44,44 
Wę9ry 100 forintów 33,99 34,16 34,074 
Wielka Brytania t funt 9,58 9,62 9,60 
Demokratyczna 

Republika Wietnamu 100 dongów 135,70 136,30 136,-
Włochy 1000 lirów 6,38 6,42 6,40 
Zjednoczona Republika 

Arabska (Egipt) l funt 9,17 9,23 9,20 
ZSRR 100 rubli 443,33 445,55 :C44,44 


